

Nissen Ejendomme A/S

Vestergade 10

6510 Gram

CVR-nr. 32310133

Årsrapport 01.08.2016 - 31.07.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.12.2017

Dirigent

Navn: Keld Nomanni

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 31.07.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nissen Ejendomme A/S
Vestergade 10
6510 Gram

CVR-nr.: 32310133

Stiftet: 05.02.2011

Hjemsted: Haderslev

Regnskabsår: 01.08.2016 - 31.07.2017

Bestyrelse

Keld Nomanni, formand
Ove Rønne
Hans Jørn Nissen

Direktion

Hans Jørn Nissen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af erhvervsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har i 2016/17 et underskud på 642 t.kr. mod et overskud sidste år på 113 t.kr. Virksomhedens balance udviser en egenkapital på 9.276 t.kr.

Virksomheden har i regnskabsåret frasolgt aktiviteterne vedr. EURO-trailer.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(124.415)	318.799
Personaleomkostninger	1	(194.457)	0
Af- og nedskrivninger	2	<u>(332.691)</u>	<u>(280.428)</u>
Driftsresultat		(651.563)	38.371
Andre finansielle indtægter	3	64.455	275.439
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(183.242)</u>	<u>(169.308)</u>
Resultat før skat		(770.350)	144.502
Skat af årets resultat	5	<u>128.800</u>	<u>(31.976)</u>
Årets resultat		<u>(641.550)</u>	<u>112.526</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.600.000	3.500.000
Overført resultat		<u>(3.241.550)</u>	<u>(3.387.474)</u>
		<u>(641.550)</u>	<u>112.526</u>

Balance pr. 31.07.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	200.000
Goodwill		0	550.000
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	750.000
Grunde og bygninger		8.639.565	8.922.256
Produktionsanlæg og maskiner		0	600.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	200.000
Materielle anlægsaktiver	7	8.639.565	9.722.256
Anlægsaktiver		8.639.565	10.472.256
Råvarer og hjælpematerialer		0	595.505
Varer under fremstilling		0	429.517
Fremstillede varer og handelsvarer		260.351	393.643
Varebeholdninger		260.351	1.418.665
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		386.505	0
Andre tilgodehavender	8	1.794.982	8.427.144
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9	581.443	26.800
Periodeafgrænsningsposter		0	21.208
Tilgodehavender		2.762.930	8.475.152
Likvide beholdninger	10	1.904.358	261.014
Omsætningsaktiver		4.927.639	10.154.831
Aktiver		13.567.204	20.627.087

Balance pr. 31.07.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	11	1.000.000	1.000.000
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		581.443	0
Overført overskud eller underskud		5.094.352	8.726.661
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.600.000	3.500.000
Egenkapital		9.275.795	13.226.661
Udskudt skat		1.458.000	1.533.000
Hensatte forpligtelser		1.458.000	1.533.000
Gæld til realkreditinstitutter		2.491.887	2.920.504
Langfristede gældsforpligtelser	12	2.491.887	2.920.504
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	184.292	184.772
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.562.078
Anden gæld		157.230	200.072
Kortfristede gældsforpligtelser		341.522	2.946.922
Gældsforpligtelser		2.833.409	5.867.426
Passiver		13.567.204	20.627.087
Finansielle instrumenter	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital	Reserve for udlån og sikkerheds- stillelse	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	1.000.000	0	8.726.661	3.500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.500.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	244.484	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(53.800)	0
Overført til reserver	0	581.443	(581.443)	0
Årets resultat	0	0	(3.241.550)	2.600.000
Egenkapital ultimo	1.000.000	581.443	5.094.352	2.600.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				13.226.661
Udbetalt ordinært udbytte				(3.500.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter				244.484
Skat af egenkapitalbevægelser				(53.800)
Overført til reserver				0
Årets resultat				(641.550)
Egenkapital ultimo				9.275.795

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	166.284	0
Andre personaleomkostninger	28.173	0
	194.457	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	282.691	280.428
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	50.000	0
	332.691	280.428
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	29.091	269.086
Renteindtægter i øvrigt	35.364	8
Dagsværdireguleringer	0	6.345
	64.455	275.439
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	829
Renteomkostninger i øvrigt	182.807	168.479
Valutakursreguleringer	435	0
	183.242	169.308
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(128.800)	31.976
	(128.800)	31.976

Noter

		Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.	Goodwill kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		200.000	550.000
Afgange		<u>(200.000)</u>	<u>(550.000)</u>
Kostpris ultimo		<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>0</u>	<u>0</u>
			Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
	Grunde og bygninger kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	10.378.982	600.000	200.000
Afgange	<u>0</u>	<u>(600.000)</u>	<u>(200.000)</u>
Kostpris ultimo	<u>10.378.982</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.456.726)	0	0
Årets afskrivninger	<u>(282.691)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.739.417)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.639.565</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
		2016/17 kr.	2015/16 kr.
8. Andre tilgodehavender			
Øvrige tilgodehavender		<u>1.794.982</u>	<u>8.427.144</u>
		<u>1.794.982</u>	<u>8.427.144</u>

I andre tilgodehavender indgår 1.056.250 kr. der forfalder senere end 1 år efter balancedagen.

9. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabet har tidligere år i strid med selskabsloven ydet lån på 26.800 kr. til tidligere kapitalejer, KPN Holding ApS. Lånet er forrentet i henhold til selskabslovens bestemmelser. Lånet er indfriet fuld ud i regnskabsåret.

I regnskabsåret har selskabet i henhold til gældende regler udlånt 581 t.kr. til selskabets aktionærselskaber.

Noter

10. Likvide beholdninger

Til sikkerhed for indgået renteswap er deponeret likvide beholdninger på 100 t.kr.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
11. Virksomhedskapital			
A-aktier	2.000	500	1.000.000
	2.000		1.000.000

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
12. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	184.292	184.772	2.491.887	1.023.093
	184.292	184.772	2.491.887	1.023.093

13. Finansielle instrumenter

I langfristet gældsforpligtelser indgår negativ dagsværdi af renteswap på 741 t.kr. Renteswappen har en hovedstol på 3.590 t.kr. (478.600 EUR) og en restløbetid på 10 år. Der betales en fast rente på 4,71% og modtages en variabel rente. Dagsværdireguleringen er indregnet i egenkapitalen.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 7.600 t.kr.
